
Администрация
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 февраля 2018 года № 176_____
г. Бокситогорск

Об утверждении Порядка предоставления из бюджета 
Бокситогорского городского поселения субсидии на возмещение 

затрат, в связи с выполнением работ 
по благоустройству в 2018 году

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
пунктом 14 решения совета депутатов Бокситогорского городского поселения от 20.12.2017 
№ 160 "О бюджете Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального 
района на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов", Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 06.09.2016 №887 "Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий 
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат, 
в связи с выполнением работ по благоустройству в 2018 году, в рамках подпрограммы 
«Организация благоустройства, содержание мест общего пользования и зеленого хозяйства 
на территории Бокситогорского городского поселения на 2018-2020 годы» муниципальной 
программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и 
инженерной инфраструктуры в Бокситогорском городском поселении на 2018-2020 годы», 
утвержденной постановлением администрации Бокситогорского муниципального района от
28.11.2017 № 1445.

2. Постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте 
Бокситогорского муниципального района.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Г лава администрации С.Ф. Мухин

Разослано: КЖКХ, КФ, ОБУ, регистр МНШГ, dдело



2

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Бокситогорского муниципального района
12.02.2018 № 176

П О Р Я Д О К

предоставления из бюджета Бокситогорского городского поселения субсидии 
на возмещение затрат, в связи с выполнением работ по благоустройству в 2018 году 

на территорий Бокситогорского городского поселения в рамках подпрограммы 
"Организация благоустройства, содержание мест общего пользования и зеленого 

хозяйства на территории Бокситогорского городского поселения на 2018-2020 годы" 
муниципальной программы "Обеспечение устойчивого функционирования и развития 
коммунальной и инженерной инфраструктуры в Бокситогорском городском поселении 

на 2018-2020 годы", утвержденной постановлением администрации 
Бокситогорского муниципального района от 28.11.2017 № 1445

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления субсидии на 
возмещение затрат, в связи с выполнением работ по благоустройству в 2018 году, в рамках 
подпрограммы "Организация благоустройства, содержание мест общего пользования и 
зеленого хозяйства на территории Бокситогорского городского поселения на 2018-2020 
годы" муниципальной программы "Обеспечение устойчивого функционирования и развития 
коммунальной и инженерной инфраструктуры в Бокситогорском городском поселении на 
2018-2020 годы", утвержденной постановлением администрации Бокситогорского 
муниципального района от 28.11.2017 № 1445 (далее-Порядок).

1.2. Субсидия предоставляется главным распорядителем средств бюджета 
Бокситогорского городского поселения, как получателем бюджетных средств - 
администрацией Бокситогорского муниципального района (далее -  Администрация) в 
пределах средств, предусмотренных в бюджете Бокситогорского городского поселения в 
2018 году на предоставление субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат, в связи с 
выполнением работ по благоустройству.

1.3. Субсидия предоставляется в целях возмещения затрат, в связи с выполнением 
работ по благоустройству в 2018 году.

1.4. Субсидия предоставляется юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг (далее — Получатель), 
зарегистрированным на территории Бокситогорского муниципального района и имеющим 
специализированную технику и наличие кадровых и технических ресурсов необходимых для 
выполнения работ по благоустройству.

2. Условия и порядок предоставления субсидии

2.1. Размер субсидии устанавливается по фактически понесенным затратам 
Получателя, подтвержденным актами выполненных работ, в связи с выполнением работ по 
благоустройству в 2018 году по следующим видам работ:



3

подготовке территории к проведению выборов президента Российской Федерации, 
празднованию Дня Победы, Дня города, Нового года (в том числе монтаж и демонтаж 3-х 
новогодних елок);

уборке территории после празднования Дня Победы, Дня города, Нового года;
ремонту и окраске малых архитектурных форм и скульптур, памятников местного 

значения;
спилу аварийных деревьев;
проведению акций по благоустройству;
приобретению инвентаря и материалов для обеспечения выполнения работ, 

указанных в абзацах 2-5 настоящего пункта.

2.2. Получатель представляет в комитет жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Бокситогорского муниципального района документы (акты выполненных 
работ с приложенными к ним товарно-транспортными накладными, счета), подтверждающие 
затраты в связи с выполнением работ.

2.3. Комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации Бокситогорского 
муниципального района в течение 3 рабочих дней рассматривает представленные 
документы и, в случае положительного решения, передает их на подписание главе 
администрации Бокситогорского муниципального района. После подписания пакет 
документов передается в отдел бухгалтерского учета.

2.4. Отдел бухгалтерского учета в течение 3 рабочих дней с момента поступления 
пакета документов формирует заявку на расход.

2.5. Перечисление субсидии осуществляется не позднее десяти рабочих дней со дня 
принятия главным распорядителем документов, указанных в пункте 2.2. настоящего Порядка 
и договора на предоставление субсидии, заключенного с Администрацией.

Комитет финансов администрации Бокситогорского муниципального района 
перечисляет субсидию на расчетный или корреспондентский счет Получателя, открытый в 
учреждении Центрального Банка Российской Федерации или кредитной организации, на 
основании заявки на расход, предоставленной отделом бухгалтерского учета администрации 
Бокситогорского муниципального района в комитет финансов администрации 
Бокситогорского муниципального района, подтверждающих документов, указанных в пункте 
2.2 и договора на предоставление субсидии, заключенного с Администрацией, в 
соответствии с Приказом комитета финансов администрации Бокситогорского 
муниципального района от 30.12.2016 №71.

2.6. Субсидия предоставляется Получателю при выполнении следующих условий (по 
состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется 
принятие решения о предоставлении субсидии):

отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых 
взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с 
законодательством РФ о налогах и сборах;

отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет Бокситогорского 
городского поселения субсидий, бюджетных инвестиций и иной просроченной 
задолженности перед бюджетом Бокситогорского городского поселения;

отсутствие в отношении юридического лица процедуры реорганизации, банкротства, 
ликвидации;



4

получатель не должен являться иностранным юридическим лицом, а также 
российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия 
иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или 
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации 
перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим 
налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации 
при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических 
лиц, в совокупности превышает 50 процентов.

Получатель не должен получать средства из бюджета Бокситогорского городского 
поселения в соответствии с иными нормативными правовыми актами на цели, указанные в 
пункте 1.3. настоящего Порядка.

2.7. Основанием для отказа в предоставлении субсидии Получателю является: 
несоответствие или непредставление (предоставление не в полном объеме)

документов, указанных в пункте 2.2 настоящего Порядка;
недостоверность представленной получателем субсидии информации; 
несоответствие условиям предоставления субсидии, установленным пунктом 2.6. 

настоящего Порядка и (или) договором о предоставлении субсидии.

2.8. Показателем результативности предоставления субсидии является 
своевременное, качественное и в полном объеме выполнение перечня работ, указанного в 
п.2.1, настоящего Порядка.

3. Требования к отчетности

Порядок, сроки, формы отчетности устанавливаются договором на предоставление 
субсидии.

4. Контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставление субсидии 
и ответственность за их нарушение

4.1. Комитет жилищно-коммунального хозяйства и орган муниципального 
финансового контроля Бокситогорского муниципального района, в соответствии с 
действующим законодательством, осуществляют проверку соблюдения Получателем 
условий, целей и порядка предоставления субсидии.

4.2. Субсидия подлежит возврату в бюджет Бокситогорского городского поселения в
случае:

предоставления Получателем недостоверных сведений, документов; 
нецелевого использования субсидии;
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по Договору; 
наличия кредиторской задолженности за товары, работы, услуги, приобретаемые в 

ходе выполнения работ, указанных в п.2.1. настоящего Порядка;
в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской 

Федерации.
При выявлении случаев, указанных в настоящем пункте, Администрация направляет в 

адрес Получателя требование о возврате представленной субсидии с указанием реквизитов 
счета, на который подлежит к зачислению субсидия.

4.3. Уведомление о возврате субсидии подлежит рассмотрению, а субсидия возврату
в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня его получения.

4.4. В случае отказа Получателя от возврата субсидии в добровольном порядке, 
Администрация осуществляет взыскание средств субсидии в судебном порядке.



4.5. Субсидия предоставляется по факту выполненных работ, в связи с чем в 
отчетном финансовом году остаток субсидии не образуется.

4.6. Ответственность за нецелевое использование выделенных из бюджета 
Бокситогорского городского поселения средств несет Получатель, в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.


